
Ungdomsarbeidet i Rotary 
Ungdomsutveksling 

Ett års skolegang på videregående skole i et av de landene vi utveksler med 
Rotary har et internasjonalt ungdomsutvekslingsprogram som årlig involverer mange 
rotarianere og tusenvis av unge over hele verden. 

Hvert år reiser unge mellom 16 og 28 år til et annet land og en annen kultur. De bor privat hos 
en rotaryfamilie og fortsetter skolegangen i det "fremmede" landet. På samme måte er norske 
rotaryfamilier vertskap for en utenlandsk student. Her knyttes det familielignende bånd, som 
kan vare i mange år inn i fremtiden.  

Programmets formål er å arbeide for internasjonal fred og forståelse gjennom vennskap over 
landegrensene. 

Å reise med Rotary betyr at den lokale klubben i det landet du reiser til passer på at du trives 
med familien og på skolen. Du vil også ha en fast kontaktperson, en rotarianer i vertsklubben, 
som skal være din faste støtte under hele oppholdet. 

For å søke må ungdommen være mellom 16 - 18 år (ikke fylt 18 år ved utreise), ha avsluttet 1. 
eller 2. klasse i videregående skole, være skolemessig blant klassens beste tredjedel samt være 
sosial og utadvendt. All ungdom må anbefales av en rotaryklubb - også barn av rotarianere.  

Les mer: http://www.rotary.no/no/ungdomsutveksling#.VlLK26PKzIV 

Camps/Roundtrip 
Yngre yrkesutøvere får muligheten til å utvide sin horisont og knytte internasjonale kontakter 
ved en 4 ukers utvekslingstur til Canada, Brasil, Australia eller andre steder i verden. 
Tilsvarende er Rotaryklubbene i Norge vertskap for unge yrkesaktive mennesker. De besøker 
norske bedrifter og lærer om Norge og norsk kultur. Disse utvekslingene gir mulighet til å 
knytte kontakter, bygge nettverk og utvikle vennskap over grensene. 
 
Short Term Youth Exchange (sommerleirer, camps, familieutveksling) har en varighet på et 
par uker og oppover til noen flere uker. Med unntak av familieutveksling er det ingen 
utveksling forbundet med dette programmet. 
 
Sommerleirer (camps) er et tilbud der ungdom fra forskjellige land deltar. I de fleste tilfeller, 
bare en fra hvert enkelt land og det er en blanding av gutter og jenter. Barn av rotarianere kan 
delta. Varigheten på dette tilbudet er cirka 14 dager. Det er Rotary som står som arrangør og 
har ansvar for samlingene. De fleste er gratis for deltageren, men utgifter til reise, forsikring 
og lommepenger må deltageren dekke selv. 
 
Den som søker må være utadvendt og sosial. Hensikten med at Rotary har dette tilbudet er 
nettopp å bli kjent med andre land sin kultur og levemåte. Språket på disse samlingene er 
engelsk så den som søker må beherske dette tilfredsstillende. Deltagerne vil som hovedregel 
bli innlosjert i forskjellige vertsfamilier og får innsyn i det aktuelle landet sin måte å leve på. 
Gjennom samvær med andre deltagere vil han/hun også få innsyn i andre land og hvordan de 

http://www.rotary.no/no/ungdomsutveksling#.VlLK26PKzIV


har det der. Kanskje spesielt forhold som berører ungdom, som utdannelse og muligheter 
videre i livet. Videre vil man selvsagt bygge nettverk som senere kan komme til nytte. 
 
Les mer: http://www.rotary.no/no/camps-roundtrips#.VlLLLqPKzIU 

Georgiastipendet 
Rotarianerne i staten Georgia, USA har etablert et program som hvert år innvilger ettårige 
stipend til studenter mellom 18 og 24 år. Studentene får anledning til å studere ved college og 
universitet i staten Georgia USA. Programmet er et ledd i Rotarys arbeid for internasjonal 
forståelse, samhold og fred. Ca.  90 studenter fra store deler av verden får hvert år denne 
verdifulle muligheten i et internasjonalt studentmiljø. 

Rotary Centers for International Studies 
Rotary har inngått en avtale med sju anerkjente universitet. Hvert av disse universitetene vil ta 
inn ti studenter som Rotary velger ut i samarbeid med universitetsledelsen. Studentene skal 
studere konfliktløsning, fredsforskning og internasjonale relasjoner. 

Følgende universiteter deltar: 

• Duke University og University of North Carolina at Chapel Hill, USA 
• International Christian University, Japan 
• University of Bradford, England 
• University of Queensland, Australia 
• Uppsala University, Sverige 
• Chulalongkorn University, Thailand 

Les mer: https://www.rotary.org/myrotary/en/get-involved/exchange-ideas/peace-fellowships 

Handicamp Norway 
Handicamp er en internasjonal sommerleir for fysisk funksjonshemmede og funksjonsfriske 
ungdommer i alderen 18-28 år. Leiren varer i to uker. Hovedhensikten er å integrere de to 
ungdomsgruppene i fritidspregede aktiviteter. Leiren har blitt arrangert tiden 1976.  

På leiren integreres funksjonshemmede og ikke-funksjonshemmede igjennom lek, latter og 
utfordringer av mange forskjellige slag. I to uker er det GoCart, taubane, vannskikjøring, 
utflukter, kortspill, meditasjon, film, fest, karneval, grilling, bondgårdsbesøk, kreativitet og 
hobbyaktiviteter. Hver dag følges utgis en egen nyhetsavis om gårsdagen hendelser, dagens 
kommende aktiviteter, værvarsel og en deltagers personlige beretning om livet sitt, eller en 
filosofi de ønsker å dele. Målet med leiren er å integrere fysisk funksjonshemmede og ikke-
funksjonshemmede ungdom, å bygge internasjonalt vennskap og forståelse, samt å lære 
deltakerne om Norge og norske forhold. 

Visjonen er:  Gjør det umulige muligt 

Les mer: http://handicamp.rotary.no/en/what-is-handicamp#.VlYvjKPKzIX 

Rotary Youth Leadership Award – RYLA 
Dette er et tilbud til ungdom i aldersgruppen 18-24 år. Programmet gir ungdom som har vist 
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lederegenskaper, en innføring i hva lederskap innebærer. Opplæringen skjer gjennom foredrag 
og diskusjoner over 3-4 dager i forbindelse med en weekend. 

Målsettingen med RYLA er å gi fremtidens ledere impulser og ideer til godt lederskap innen 
næringsliv, organisasjonsliv og forvaltning. 

Målgruppen er ungdom som har vist initiativ, evne og vilje til sosialt medansvar ved å være 
ledere innen speidervirksomhet, musikkorps, elevråd, og studentorganisasjoner. De viser også 
evne til å være potensielle ledere i næringslivet. Seminaret gjennomføres over en 
langweekend. Forberedende oppgaver kan forekomme før dette. Antall deltagere varierer og 
er sjelden færre enn 15. RYLA-seminarene gjennomføres vanligvis distriktsvis, men også på 
nasjonalt og internasjonalt nivå. I hvert distrikt finnes det en RYLA-ansvarlig administrativ 
leder som på oppdrag fra distriktsguvernøren organiserer og gjennomfører RYLA-seminaret. 
Dette skjer  med hjelp av en lokal RYLA-komité fra en Rotaryklubb som er tildelt oppgaven. 

Les mer: http://www.rotary.no/no/ryla#.VlYygKPKzIU 

Rotaract 
Rotaract er en verdensomspennende organisasjon av unge mennesker med ulik 
studiebakgrunn og yrkeserfaring. Organisasjonen jobber for personlig utvikling og bred 
samfunnsinnsikt. Den gir i tillegg et stort sosialt nettverk basert på vennskap på tvers av by- 
og landegrenser.  

Rotaract startet som et program i regi av Rotary International i 1968 og har nå vokst frem til å 
bli en stor serviceorganisasjon som kan skilte med nær 180 000 medlemmer knyttet til om lag 
7 800 lokale klubber fordelt på 164 land. Rotaract er politisk og religiøst uavhengig. 
 
Organisasjonen retter seg mot unge kvinner og menn i alderen 18-30 år og fokuserer på 
utvikling av unge voksne som ledere i sine lokalsamfunn og på sine arbeidsplasser. Klubbene 
deltar også i internasjonale prosjekter som ledd i en global innsats for å bringe fred og 
internasjonal forståelse til verden. 
 
De fleste av aktivitetene foregår på klubbnivå og gir anledning til å være med på en rekke 
prosjekter og sosiale arrangementer. Programmet er en kilde til læring innen lederskap og 
organisasjonsdrift. Man tilegner seg kunnskaper om bedrifter og organisasjoner i nærmiljøet 
og deltakerne kan deretter selv bidra til å gjøre samfunnet bedre. 
Les mer: https://www.facebook.com/Rotaract.Norge/info/?tab=page_info 
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